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velmi mě těší, že se náš krásný region může pyšnit úspěšným 
rozvojem cestovního ruchu, což potvrzují i statistiky návštěvnosti. 
Počet ubytovaných turistů v Moravskoslezském kraji překročil 
v minulém roce významnou hranici jednoho milionu. A troufám 
si říci, že stoupající trend je důsledkem nejen atraktivních 
přírodních a kulturních památek, ale také aktivních snah 
hejtmanství o podporu cestovního ruchu. 

Neustále se snažíme inovovat a rozšiřovat turistickou nabídku. 
Jedním z našich stěžejních projektů je Technotrasa, svým 
jedinečným konceptem představuje industriální, technické 
i řemeslné dědictví a nabízí tak návštěvníkům více než tři desítky 
míst s neopakovatelným geniem loci. Navíc lidé letos najdou 
na Technotrase hned pět nových zastávek. Stačí nalistovat 
kapitolu Technotrasa v těchto novinách a dozvíte se, kam 
na stezce technických památek zavítat. Nové členy má i projekt 
Pojez, který zase sdružuje ty nejlepší restaurace, bary, kavárny, 
farmy a podniky v kraji. Ukazujeme, že výlet se dá spojit 
s lahodným gastronomickým zážitkem a lákáme k nám návštěvníky 
i za dobrým jídlem a pitím. Součástí Pojezu jsou i skvělé 
gastrofestivaly, jsem ráda, že takzvané Pojez festy si už našly 
pevné místo v kalendářích milovníků dobrého jídla, pití a zábavy. 
Pojez fest v ostravských Dolních Vítkovicích už máme úspěšně 
za sebou, druhý letošní Pojez fest se bude konat 10. srpna 
v Karlově Studánce a do třetice se letos na Pojez festu potkáme  
7. září v Ostravici. A za tím vším je spousta práce našich lidí 
a chtěla bych všem za to poděkovat.

Kromě tradičních akcí, jako jsou třeba světové hudební festivaly 
Colours of Ostrava a Beats for love, se letos do Ostravy sjeli 
i sportovní fanoušci. Mistrovství světa v ledním hokeji, které 
se letos konalo i v Ostravě, bylo další velkou událostí, která 
přilákala tisíce návštěvníků z různých částí Evropy. Věřím,  
že mnozí z nich odjížděli spokojení a budou se k nám chtít vrátit. 

Jedním z podstatných kroků k rozvoji turistické infrastruktury bylo 
letošní spojení dvou prestižních golfových areálů, čímž vznikla 
nová, impozantní golfová destinace. Toto propojení posiluje 
atraktivitu regionu nejen pro místní nadšence golfového sportu, 
ale také pro turisty z celé Evropy. Golf sice není, třeba jako běžná 
turistika, sportem pro statisíce návštěvníků našich končin, ale 
zvýšení golfové prestiže v podobě největšího golfového resortu 
v Česku, je pro náš kraj velice důležité.

Věřím, že Moravskoslezský kraj nabízí pestrou škálu atrakcí 
a aktivit. Jsme hrdí, že můžeme přivítat návštěvníky z celého  
světa a nabídnout jim nezapomenutelný pobyt plný zážitků.

Přeji vám krásné léto nejen na severní Moravě a ve Slezsku.

Šárka Šimoňáková 
náměstkyně hejtmana kraje 
pro regionální rozvoj a cestovní ruch

Severní Morava a Slezsko
northmoravia

Milí čtenáři,



Něco pro každého…

TURISTICKÉ NOVINY Severní Morava a Slezsko, ZDARMA, vydává Moravian-Silesian Tourism, s.r.o.,  
Střelniční 78/16, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava a Přívoz, IČ: 02995832. Zodpovědná redaktorka: Klára 
Kohutová, klara.kohutova@mstourism.cz, grafika/sazba: Petr Pačka, tisk: VLTAVA LABE MEDIA a.s., zdroje: Mo-
ravian-Silesian Tourism, s.r.o., destinační managementy turistických oblastí MSK. Redakce si vyhrazuje právo na 
krácení a úpravu textů. Za obsah článků a autorská práva k nim zodpovídá zadavatel. Registrační číslo: MK E 23695

04_  Krok za krokem 
celým krajem  
Tipy na pěší výlety

06_  Jsme cyklokraj  
Tipy na cyklovýlety 

08_  Bikeparky 
Kam za kvalitními traily

09_  Pojďte sousede, 
budeme si hrát 
Objevte místa Hravého pohraničí 
v Česku i Polsku

10_ Severní Morava nabízí 
 moře chutí… 
 Rozhovory se členy Pojezu

12_  S dětmi za zvířátky aneb 
venkovská turistika jede  
Nejen ZOO. Děti mohou objevovat 
a seznamovat se s životem zvířat 
i na farmách a statcích kraje

14_  Technotrasa v novém 
Technotrasa má nové zastávky

16_  Golf pro malé i velké 
Nejen o největším golfovém 
resortu v republice

18_  Relax u vody 
Mkrkněte, kam všude s dětmi 
vyrazit za koupáním

20_  Novinky turistických 
oblastí 
Objevte novinky na sezónu  
z celého kraje

10

06

04

12

18



4_   MSTOURISM | LÉTO/PODZIM 2024

PERMONÍKOVA STEZKA 

Významné industriální památky i krásná příroda čekají na návštěvníky 
4,2 kilometru dlouhé Permoníkovy stezky v Ostravě-Michálkovicích. 
Trasa začíná i končí u Dolu Michal, který dýchá autenticitou a doj- 
mem, že horníci místo opustili teprve nedávno. Během procházky 
uvidíte třeba kostely tři různých církví, bývalé koupaliště a pro-
jdete se krásným lesem. Na trase na vás čekají informační tabule 
o historii Michálkovic, těžbě uhlí a místní přírodě. Permoníkova 
stezka vede ulicemi i lesním úsekem a její trasa je vhodná také pro 
cyklisty a kočárky.

Z ČELADNÉ DO OSTRAVICE 

Pokochejte se beskydskými lukami a kopci na vycházkovém 
okruhu. Vypravte se od náměstí v Čeladné k Restaura-
ci a Hotelu Na Rozcestí, do kopečka k Pohostinství 
Smrček a přes Boboffku zpět. Tato nenápadná trasa 
nabízí zajímavé výhledy a klid a to přesto, že spojuje 
známá turistická centra - Čeladnou a Ostravici. 
Budete procházet podhůřím hory Smrk a kolem 
říčky Čeladenky. Zelená stezka vede téměř celá 
po asfaltovém povrchu, mimo něj pak po zpevně-
ných cestách. Zaječí stezka je vhodná pro rodiny 
s dětmi, protože je velmi dobře sjízdná s kočárky. 

Odhalte zákoutí 
našeho kraje 
krok za krokem 
Užijte si pocit volnosti a svobody. Vypravte se 
na pěší túru, myslete jen na vaše kroky a kochejte se 
krajinou, kterou procházíte. Uvidíte, jak nádherně  
na severní Moravě a ve Slezsku je. 

11,4
km

4,2
km
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ZA ÚCHVATNÝMI VÝHLEDY 
NA OPAVSKÉ SLEZSKO 

Začátek výletu je v Davidově mlýně - odtud po Čermákově 
naučné stezce se dejte proti proudu Moravice a dojděte až 
na přehradu Kružberk, kde se vám naskytne nádherný výhled 
na řeku a okolí, pak pokračujte směrem na Těchanovickou 
vyhlídku, odkud uvidíte přehradu a vrcholky Jeseníků. Přes 
pole sejděte do Starých Těchanovic, kde se můžete na další 
cestu posilnit ve stylové restauraci Parůžek. Za obcí se napoj-
te na břidlicovou naučnou stezku a pokračujte až k vodopá-
dům v Zálužné, minete Raabovu štolu. Vracet se budete přes 

Svatojakubskou stezku proti proudu Moravice a dostanete se 
zpět k Davidově mlýnu.

• Z KARLOVA DO KARLOVY STUDÁNKY 

Start výletu je na autobusové zastávce v Malé Morávce. Jděte po 
žluté turistické značce na Temnou a pokračujte dále Nad Velký 
kotel, Ovčárnu. Sledujte žlutou značku a přes pohádkové Údolí Bílé 
Opavy se dostanete do Karlovy Studánky, kde se díky autobusu 
opět pohodlně dostanete do Malé Morávky. A na trase vás čeká 
hned několik příjemných zastávek, kde se můžete občerstvit, na-
příklad Hotel Ovčárna, Hotel Figura, Chata Sabinka, občerstvení 
U vodopádu. 

• Z KOUTŮ NAD DESNOU 
AŽ NA OVČÁRNU 

Výlet začněte na zastávce v Koutech nad Desnou 
– sportovní areál odkud se vydáte po modré turis-
tické značce ke stanici lanovky na Medvědí horu. 
Dále pokračujete po červené turistické značce 
k nádherné vyhlídce Dlouhé stráně a dále pak 
ke Kamenné chatě. Přes Divoký důl se dostanete 
k rozcestníku Pod Pradědem a pak pokračujte až 
na Ovčárnu. Posilnit se cestou můžete na mnoha 
místech, například v Baru U medvěda, v Restauraci 
Petrovy kameny nebo v Hotelu Ovčárna i jiných. 

Více tipů na pěší výlety získáte na 

www.severnimorava.travel

NÁŠ TIP!
Jeseníky jsou letos opět dopravně dostupnější. Cestující 
se díky speciální autobusové lince pohodlně a  bez 
přestupu dostanou z Ostravy, Opavy nebo Bruntálu až 
na Červenohorské sedlo a zpět. Linka, která propojí 
moravskoslezskou i olomouckou část Jeseníků, jezdí celé 
léto o víkendech i o svátcích. Více se o lince dozvíte na www.
severnimorava.travel. Mrkněte na výlety, které můžete díky 
autobusovému spojení pohodlně podniknout: 

17,6
km

16,2
km

15,1
km
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Na dvou kolech kolem 
přírodních i kulturních krás
Destinace Severní Morava nabízí úchvatné cyklistické trasy pro 
každého, od začátečníků po zkušené cyklisty. Projeďte se malebnými 
obcemi, objevte historická města nebo si užijte horské trasy 
v Beskydech a Jeseníkách, které lákají panoramatickými výhledy. 
Při projížďce krásnou krajinou vás zcela pohltí kouzlo přírody. Ať 
už preferujete klidné rodinné výlety nebo adrenalinové sjezdy, 
Moravskoslezský kraj má pro každého cyklistu to pravé místo!
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 NA KOLE KRAJINOU ŠIKMÉHO KOSTELA 

Ostrava > Přívoz > Rychvald > Doubrava > Darkov › Karviná > 
Koukolná > Dětmarovice > Dolní Lutyně > Starý Bohumín > 
Ostrava Petřkovice > Ostrava centrum
Místní této cyklotrase přezdívají Cyklistický okruh OKD (Ostravsko-karvin-
ské doly). Objevte s námi místa zaniklé hornické krajiny, jejíž historii popisuje 

Karin Lednická ve svém románu Šikmý kostel. Vydejte se na kole za krásami 
i hluchými místy ostravsko-karvinského „razovitého“ regionu. 

PO STOPÁCH ČERNÉHO “ZLATA” 

Landek Park Ostrava Petřkovice > Nová radnice >  
Ostrava Dolní Vítkovice
Objevte na kole industriální bohatství třetího největšího města Česka, 
Ostravy. Z areálu v Landek Parku, kde se snoubí historie hornictví v podobě 

největšího hornického muzea s relaxem a sportovním vyžitím, se vydejte podél 
řeky Ostravice městským parkem až do unikátního industriálního komplexu Dolních 

Vítkovic. Zabavte se v interaktivních muzeích, nebo si dejte něco dobrého v Bolt Café 
v téměř osmdesáti metrech nad zemí. 

DESIGNOVÁ CYKLOSTEZKA UAX PLNÁ NÁŘEČÍ 

Starý Jičín > Bernatice nad Odrou > Jeseník nad Ondrou >  
Lučice > Odry 
Na cyklotrase kolem Jeseníku nad Odrou si užijte unikátní cyklostezku, kterou 

zdobí potisky kresleného slovníku moravskoslezského nářečí od designéra Radka 
Leskovjana z dílny firmy UAX. Vydejte se pohádkovou krajinou Poodří mezi horami 

Beskyd a Jeseníků a zjistěte, co je kokino, dupa, kelňa nebo kisňa. 

Z BÍLÉ PERLY SLEZSKA DO JESENÍKŮ 

Opava > Holasovice > Úvalno > Krnov > Město Albrechtice > 
Třemešná
Vydejte se z bývalého hlavního města Slezska, Opavy, až do malebné obce 

Třemešná, která je vstupní branou do Osoblažského výběžku a pyšní se jedinečnou 
úzkorozchodnou tratí, po které se můžete svézt parním vlakem.

POHRANIČÍM PODÉL OLŠE 

Bukovec > Jablunkov > Hrádek > Třinec > Český Těšín >  
Karviná > Bohumín
Klidná jízda po cyklotrase č. 10 podél meandrující řeky, ale i cesta v čase 
díky Archeoparku Chotěbuz, vás jistě okouzlí a zaujme. Páteřní cyklotrasa 

česko-polského příhraničí začíná v Bukovci, u Hotelu Kempa, v obci s nejvýchod-
nějším bodem Česka. Během tohoto výletu poznáte krásy Těšínského Slezska. Můžete 
navštívit také Zámek Fryštát v Karviné či Muzeum trojmezí v Jablunkově. 

Z OSTRAVY AŽ DO BESKYD

Ostrava > Vratimov > Paskov > Frýdek-Místek >  
Frýdlant nad Ostravicí > Ostravice

Středobodem této cyklotrasy je řeka Ostravice. Z industriálního areálu Dolní 
Vítkovice se vydáme přes zámek v Paskově či Frýdku, až do podhůří Lysé hory.

66
km

9,6
km

44
km

44
km

74,2
km

42
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BIKEPARK KOPŘIVNÁ
www.koprivna.cz

HEIBIKEPARK TOŠOVICE
www.heipark.cz

BIKEPARK VRBNO
www.vrbnopp.czEXPRESS BIKEPARK KARLOV

www.skikarlov.cz

ČERTOVY STEZKY
www.certovystezky.cz

BESKYDSKÉ TRAILY
www.beskydsketraily.cz

SINGLETRAILS BÍLÁ
www.skibila.cz

Ráj milovníků 
adrenalinu!
Složité traily pro zkušené bikery, ale i nenáročné tratě pro rodiny s dětmi  
pod vedením instruktorů jsou připraveny v bikeparcích severní Moravy 
a Slezska. Nudit se tady určitě nebudete. Obáváte se, že nemáte potřebné kolo 
do terénu, přilbu nebo chrániče? Nevadí, vybavení si můžete zapůjčit přímo  
na místě. Tak seberte odvahu a užijte si adrenalin, svobodu i euforii. 

Partneři rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji.
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Odra, Beskydy, jedinečné technické památky, bohatý folklor 
a tradice, půvabné roubenky, okouzlující stavby z režných cihel.  
To vše najdete ve Slezsku na obou stranách česko-polské hranice. 
Nenechte se ale zmást, v každé zemi mají jinou tvář… Poznejte je obě! 

Více než pět desítek zajímavých míst Hravého pohraničí je rozděleno  
do čtyř oblastí, stačí si vybrat a naplánovat perfektní výlet v pohraničí!

INDUSTRIÁLNÍ DĚDICTVÍ
Poznejte, co dělá Hravé pohraničí tak výjimečným! Ponořte se do hlubin tajuplného světa, který vznikl 
díky lidskému fortelu, zvídavosti, umu i touze posouvat hranice. 

ARCHITEKTURA A TRADICE
Otevřete pomyslnou knihu Hravého pohraničí a nechte se unášet příběhy, které obyvatelé pomezí 
dnešního Česka a Polska psali po staletí… Vydejte se na putování do minulosti regionu, v němž se od 
nepaměti prolínaly kultury a obyčeje národů. 

PŘÍRODA A AKTIV
Není to pouze Slezsko, co spojuje Česko a Polsko. Vyslovíte-li „Beskydy“ či „Odra“ na kterékoliv straně 
česko-polské hranice, všichni vám porozumí. Jen si možná každý vybaví trochu jiný kout… Výpravu 
za zelenou duší Hravého pohraničí si užijí sportovní nadšenci i milovníci klidného rozjímání v přírodě.

GRAND TOUR OF SILESIA
Vydejte se na pestrou cestu za jedinečnými skvosty česko-polského pohraničí. Ručíme vám za to, že 
takové perly jen tak někde nenajdete! Není třeba jezdit až do slavného Bělověžského pralesa, abyste se 
mohli nechat ohromit majestátností zubrů. Nemusíte jen snít o tom, že jste hrdinou některého ze sci-fi 
románů Jula Verna, nebo si představovat, jak asi Slezsko vypadalo před stovkami, ba i tisíci let. A ani 
není nutné jezdit až do pařížských butiků haute couture, abyste se pokochali těmi nejpůvabnějšími 
ručně háčkovanými krajkami… Vyrazte na Grand Tour of Silesia a objevte ty největší poklady Hravého 
pohraničí, které vám prostě vezmou dech! 

Pojďte sousede, 
budeme si hrát! 

FOŤ SDÍLEJ 
A VYHRAJ

Mrkněte na fotosoutěž 
Hravé pohraničí, 

stáhněte si aplikaci, 
zaregistrujte se 

a získejte odměny!
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„Šli jsme do toho více srdcem než rozumem.“ 

Fajne, bo naše! To je slogan Albrechtického pivovaru, kde vaří 
pivo poctivě a s nadšením už deset let. Mnoho energie, času, 
práce i experimentů investovali do toho, aby se pivo z Albrechtic 
dostalo do širšího povědomí lidí nejen ve Slezsku. Za zrodem 
progresivního pivovaru s moderní technologií stojí LUKASZ 
NIEMIEC a RADOVAN KLIMSZA. Vaří pivo především z českých 
surovin za použití tradičních českých metod a  receptur, ale 
ochutnáte u nich také světové speciály jako je IPA, NEIPA, Gose, 
Weizen.

S vařením piva jste začínali v domácích podmínkách, 
co bylo impulzem začít oficiálně podnikat? 

Zájem lidí. Sen nebo myšlenku o založení pivovaru jsme měli asi od roku 2012, 
kdy jsme studovali v Brně a v té době byl boom minipivovarů. Chtěli jsme to 

taky vyzkoušet. První várky piva jsme připravovali ve třicetilitrovém hrnci, pivo 
lidem chutnalo a nás to moc bavilo. Žízeň zákazníků ale byla větší než naše možnosti, 

takže jsme se rozhodli kapacitu navýšit a postupně jsme provozy rozšiřovali, až jsme 
zakotvili na současné adrese v Albrechticích. Bylo to zásadní rozhodnutí vzdát se dřívějších 

zaměstnání, jít do rizika a začít podnikat, ale těší nás to. Šli jsme do toho více srdcem než 
rozumem. Teď jsme v situaci, že jsme mohli náš tým rozšířit i o nového sládka, který k nám 
vnesl další know-how, a to především v oblasti svrchně kvašených piv. 

Na jaká piva se zaměřujete? Pořád platí, 
že zákazníci mají nejraději ležáky? 

Soustředíme se na vaření piv podle tradičních postupů a receptur, ale zároveň objevujeme svět 
chutí a vůní v sérii Brewmaster ś Madness. Ve standardní produktové řadě zájemci najdou klasické 

pivní styly v čele s ležákem Pius. Prémiová série speciálů pak nabízí různé chutě a vůně z celého 
světa, tady se pořád posouváme, zkoušíme nové kombinace, suroviny a vyrábíme limitované edice. 

Jsme ve Slezsku a lidé tady stále nejraději pijí ležáky, to ctíme. Zhruba 40 procent zákazníků ale chce 
objevovat nové chutě a pivní speciály si oblíbili a čekají, s jakou novinkou přijdeme.

Co chystáte na sezónu? 
V létě bychom chtěli uvařit nealkoholické pivo. Je po něm stále větší poptávka a chceme vyjít vstříc cyklistům, sportovcům a všem dalším, 
kteří chtějí po pár „kouscích“ normálně fungovat. Nealko bude svěží, chmelené americkým chmelem a bude mít lehkou citrusovou chuť. 
Zkusíme i nový ležák, zatím byla naší vlajkovou lodí jedenáctka Pius a teď chceme přidat desítku. Nemáme roční plán toho, co budeme 
vařit. Zkoušíme, co nás zaujme, co nám chutná, obměňujeme nabídku a experimentujeme. Teď máme v nabídce asi deset druhů piv, to si 
chceme udržet, ale v plánu máme druhy častěji měnit a nabízet několik novinek a limitovaných edic v sezóně. 

Skvele pojezte 
i popijte…
Pojez propojuje top místa z gastro scény v našem kraji. Vsaďte na ty nejlepší podniky 
v regionu a podnikněte výlet za dobrým jídlem a pitím. Do Pojezu jsou zapojeny 
desítky skvělých restaurací, barů, kaváren i farem a přibývají další. Mrkněte na pojez.
cz a taky na rozhovory s některými členy Pojezu. 
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„Vlastní podnik byl důležitý životní krok. 
Otevřela jsem ho na počest tatínkovi.“ 

Kavárna se specializací na ranní a dopolední pohodu. Tak by se s lehkou 
nadsázkou dalo označit zaměření podniku RIVER café & bar v Českém 
Těšíně. Zavítat tady totiž můžete na skvělý brunch. Vychutnáte si ale 

i míchané drinky nebo kávu a dezerty. Jak říká majitelka IZABELA 
ŠKUTOVÁ otevřít si vlastní podnik v roce 2020 bylo nejlepší i nejhorší 

životní rozhodnutí.

Co u vás lidé ochutnají?
Otevřeli jsme první kavárnu v Českém Těšíně a okolí se specializací na brunch. Využíváme sezónní 

suroviny a bereme jako samozřejmost, že si vše připravujeme sami. Pečeme koláče i domácí zákusky. 
Oblíbené jsou například francouzské dezerty. Na snídani a brunch pak u zákazníků vedou jednoznačně 

vejce Benedikt nebo lívance. Nabídku teď rozšiřujeme třeba o carpaccio. Jsme ale zároveň i bar, takže si lidé mohou posedět na zahrádce 
u břehu řeky Olše a vychutnat si pravou letní atmosféru s míchanými nápoji.

Proč jste se rozhodla otevřít podnik v Českém Těšíně?
V gastronomii jsem se pohybovala od dětství, můj tatínek pracoval v restauraci a jeho snem bylo otevřít si vlastní podnik. Bohužel to 
nestihl. Takže když jsem se po několikaleté praxi v hotelové kuchyni v Anglii vrátila domů, chtěla jsem tento sen tatínkovi splnit. Podnik 
jsem otevřela na výročí tatínkovy tragické smrti. Často říkám, že to bylo to nejlepší i nejhorší rozhodnutí zároveň. Podnik jsme totiž otevřeli 
v době covidu a zákazníci se hledali těžko, teď mě ale práce baví, naplňuje a je krásné, že máme pravidelné zákazníky, kteří se k nám rádi 
vrací. Jsme navíc skvělý tým a teď jsem šťastná, že jsem se před lety pro vlastní podnik rozhodla.

Proč jste součástí Pojezu?
Líbí se mi myšlenka spojení podniků, vzájemná propagace i sdílení zkušeností s lidmi z ostatních provozů. Je to vzájemná podpora, která 
nás posouvá dál.

„Bar fklidu“
K letní pohodě neodmyslitelně patří i posezení s přáteli u skvělého drinku. Jak název 
Baru fklidu napovídá, vše tady dělají pro to, abyste si vychutnali pohodu a klidnou 
atmosféru. Zároveň provozují stylový coctail truck, takže pečlivě vychucené drinky 
můžete ochutnat i na mnoha letních akcích. V čele podniku stojí RADEK MUSIL.

Na co se zaměřujete?
Provozujeme koktejlový bar v Krnově a jsme tak trošku „hipíci“. Proto máme k baru i cocktail truck 
a s ním obrážíme, co se dá. Rozdáváme lásku a smích zabalenou v koktejlech. Máme stálé kok-
tejlové menu, ale na léto máme vždy svěží nabídku, kde dominuje prosseco nebo třeba Gin Tonic.

Na které drinky jste pyšný?
 Je jich více, oblíbený je například Růžový panter, kde dáváme rum, třešňový likér, limetový cordilar 
a ananasový nebo brusinkový džus. Pak máme Fklidu Piňa, kdy děláme netradiční Piňa Coladu, drink 
je čirý, používáme rum infuzovaný čerstvým ananasem. Ale máme i skvělé nealko drinky, jako například 
Paní Colombová nebo NeSpritz, dáváme jim stejnou péči jako těm alkoholickým.

Proč jste se rozhodl otevřít bar v Krnově?
Jednoduše tady podobný stylový bar chyběl, člověk si neměl kam zajít na dobrý drink s kvalitním alkoho-
lem i servisem. Takže jsem si musel takový podnik otevřít. Mám rád, když jsem za barem, míchám drinky, 
připozdívá se a v baru to žije, slyším takový příjemný šum konverzace a toho, že jsou lidé spokojení, do 
toho hraje příjemná hudba. To jsou okamžiky, které mám na své práci nejraději.

10. 8. / Karlova Studanka
7. 9. / Ostravice www.pojez.cz
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Jako u babičky. 
Nechte se okouzlit 
venkovem i životem 
domácích zvířat
Objevte venkovskou turistiku, která nabízí jedinečné výhody 
pro odpočinek rodin i jednotlivců. Patří sem klidná atmosféra, 
krásná příroda, možnost zapotit se a „vyčistit si hlavu“ u fyzické 
práce a objevování nových míst. Rodiny si mohou užít společné 
dobrodružství a příležitost k relaxaci daleko od rušného 
městského života. Jednotlivci zase nacházejí místo pro odpočinek, 
meditaci a obnovení energie v klidném prostředí. Vydejte se 
tedy na farmy v Moravskoslezském kraji a objevte kouzlo venkova 
a přírody na dosah.

JAROŠŮV STATEK

Na Jarošově statku si stanovili zdánlivě jednoduchý cíl. Vybudovali místo, kde se lidé cítí šťastní. 
Historická usedlost ve Studénce je místo, ve kterém se dospělí i děti přímým kontaktem se zvířaty 
učí porozumět přírodě i sobě samým. Pořádají tady ekologické programy pro školy a školky, pří-
městské tábory, individuální jezdecké lekce i akce pro veřejnost, více popisuje ředitelka statku 
Sabina Poukarová. 

Jaké akce pro děti pořádáte?
Přes prázdniny máme připraveny příměstské tábory s různou tématikou. Oblíbený je jezdecko-
-chovatelský pro děti od 7 do 15 let a nově jsme letos otevřeli tábor Minipony pro menší děti od 
5 do 9 let. Tradičně se uskuteční několik turnusů tábora Malý farmář, kde děti pečují nejen o poníky, 
ale i o další zvířata na statku – oslíka, králíky, ovečky, psa, kočky a další.

Vy ale nabízíte programy i pro seniory…
Přesně tak, kontakt se zvířaty totiž harmonicky působí právě i na seniory. Již tradičně máme v rámci pro-
jektové výzvy Moravskoslezského kraje Zdravé stárnutí připravenou pro seniory animoterapii a zahradní terapii. 
Aktivity jsou vhodné jak pro aktivní seniory, kteří dle svých možností absolvují i jezdecké lekce, tak pro 
imobilní seniory na vozíčcích, kteří si užívají zejména hlazení a mazlení se zvířaty.

Jaký je obecně zájem o venkovskou turistiku?
Stále větší. Lidé často žijí v běžném životě ve spěchu, hekticky, obklopeni technickými vymože-
nostmi, odpojeni od přírody. Aktivní odpočinek v příjemném prostředí pod vzrostlými stromy, 
kde zpívají ptáci, kontakt se zvířaty pohladí na duši každého návštěvníka. Lidé od nás odchází 
s úsměvem, odpočinutí a nabití čerstvou energií.

Co vás na práci na farmě baví?
Práce se zvířaty a v přírodě je velmi krásná. Nedá se ani říct, že to je práce, je to prostě sou-
část života. Někdy je sice tvrdá a náročná, postarat se musíte 365 dní v roce, i na Štědrý den. 
Ale když pak přijdou návštěvníci, a vidíte, jak u zvířat roztají a odchází nadšení, jak jim kontakt se 
zvířaty pomáhá, cítíte velké uspokojení z toho, že to, co děláte, má smysl. Nic z toho by ale nešlo 
bez mých úžasných kolegů a našich skvělých lektorů.ZÁMEK FRYŠTÁT V KARVINÉ
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FARMA DÍVČÍ HRAD 

Objevte farmu v srdci nedotčené přírody Osoblažska. Rodiny 
s dětmi se mohou seznámit s hospodářskými zvířaty jako 
jsou kozy, ovce, krávy, prasata, drůbež, koníci ale i pávi, lamy 
a dokonce klokani. Soustředí se tady převážně na chov koní 
plemene Hafling. Můžete si objednat i projížďku do malebné 
přírody Dívčího Hradu nebo využít nabídky letních táborů pro 
děti. Rodinnou farmu doplňuje sýrárna, kde zájemci mohou 
ochutnat zdejší produkty vyrobené z kravského i kozího 
mléka. Zdejší krásná příroda vybízí k relaxaci a dobití energie. 
Pokud ale chcete zažít více dobrodružství, v areálu můžete 
také stanovat, opékat, grilovat nebo si vyzkoušet dojení 
a práci okolo zvířátek.

MLÝN VODNÍKA SLÁMY

Stylový penzion, kde si každý přijde na své. V malebném 
areálu na vás dýchne kouzlo venkova. Najdete tady stylové 
ubytování, skvělou gastronomii, která si zakládá na kvalitních 
a čerstvých surovinách. Můžete si také prohlédnout zdejší 
stáje nebo vychutnat jízdu na koních a ponících. Dětem se 
bude určitě líbit krmení poníků a koz nebo farmářský kroužek, 
kde se seznámí s životem domácích zvířat. Ale skvělé zážitky 
z romantického světa koní i koňáků si mohou vychutnat 
i dospělí. Nabízejí tady například pobyt, který je zaměřený na 
práci u koní, takže budete nejen jezdit, ale zároveň se o koně 
i starat a rozhodně si tak krásně vyčistíte hlavu od všedních 
starostí. Tak načerpejte klid a energii. 

MINI ZOO SKALKA

Domácí zvířata přímo za humny rušného města objevíte 
v zooparku Skalka Family parku v Ostravě. Zoopark má dvě 
ptačí voliéry, ohradu s kozičkami, kam je možnost volně 
vstoupit a být součástí jejich hravého a bezprostředního 
života. Napříč zoo jsou umístěny interaktivní hry, hádanky 
a rébusy ze života zvířat a rostlin. Můžete také vystoupat 
na Stříbrnou věž a mít tak celou zoo jako na dlani. A pokud 
se chcete dozvědět i další zajímavosti, tak se nezapomeňte 
vydat i na Jelení lávku. 

Tipy na výlety pro rodiny s dětmi najdete na: 

www.severnimorava.travel
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STŘÍBRNÝ DŮL V HORNÍM MĚSTĚ
Vydejte se do hlubin, kde se od 15. století kutalo vzácné stříbro. 
Skály, nyní část Horního Města na Rýmařovsku, byly jedny z nej-
starších a nejdůležitějších hornických center v Jeseníkách. Svou 
velikostí patří Horní Město k třetímu největšímu rudnímu revíru 
na Moravě. Od července roku 2023 je Hornoměstské podzemí, 
které jako jediné v kraji reprezentuje rudné hornictví, otevřeno 
veřejnosti. Můžete navštívit stařiny, které sahají až do hloubky 
50 metrů pod povrchem. Vzácné stříbro se tady kutalo od 15. 
století, díky němu pak bylo Horní Město za Rudolfa II. povýšeno 
na svobodné císařské horní město. Těžbu stříbra pak postupně 
nahradila těžba železa.

PIVOVAR KONÍČEK 
Ochutnejte pivo, které vás rozřehtá. Stavte se do největšího 
malého pivovaru v destinaci Severní Morava, ochutnejte skvělé 
pivo a pomodlete se v Pivní kapličce. Historie areálu, kde pivovar 
sídlí, sahá až do roku 1860. Tehdy se zahájila výroba pálenek 
a likérů. Pivo se tady vaří od roku 2006 a na prohlídce pivovaru se 
dozvíte vše o technologii výroby. Projdete si celý proces vaření 
piva od varny přes spilku, ležácké sklepy až po stáčírny piva. 
Po exkurzi pivovaru se ještě podíváte do malého zemědělského 
muzea, kde se vrátíte v čase o několik desetiletí zpět. Poté vás 
ještě čeká procházka po Koníčkové stodolní ulici, kde se můžete 
pomodlit v Pivní kapličce. Nakonec nesmí chybět ochutnávka 
piva v degustační pivnici ŠALANDA!

FUTUREUM
Objevte unikátní a udržitelně revitalizovanou národní kulturní 
památku. FUTUREUM vzniklo přeměnou bývalého výklopníku 
a mlýnice uhlí v areálu Dolních Vítkovic. Objekty FUTUREA jsou 
pro zájemce o  industriální památky a širokou veřejnost zpří-
stupněny prostřednictvím kombinace expozic, prohlídkového 
okruhu, výstav, přednášek, workshopů a dalších akcí. Jedná se 
o úspěšnou proměnu industriální památky na otevřené kulturní 
centrum, které propojuje historii unikátního místa se současností 
a budoucností Ostravy. 

TECHNO JEDE!
Hned několik nových zastávek na vás čeká na Technotrase. Zamilujte 
se do technických památek destinace Severní Morava. Uvidíte, že 
lásku k řemeslu, poctivé práci, industriálnímu dědictví a technické 
minulosti i současnosti tady pěstujeme už dlouho. Nechte se okouzlit 
technickými skvosty a geniem loci industriálních památek. 
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KOSÁRNA KARLOVICE 
Na Kosárně v Karlovicích můžete navštívit novou expozici ko-
várny. Kdysi se tady vyráběly kosy a drobné kovové nástroje. 
Součástí expozice je i  interaktivní model hamru, který se zde 
v minulosti nacházel a sloužil k výrobě a opracovávání žele-
za. Uvidíte tady nejen kovářskou výheň, ale třeba i kovářský 
měch. Navštivte historické venkovské stavení a nechte se okouz-
lit klidem a nádhernou přírodou areálu národní kulturní památky. 
V rámci workshopu pletení košíků z pedigu si vyzkoušíte svou 
zručnost, šikovnost i  trpělivost. Odměnou vám bude vlastno-
ručně vyrobený suvenýr, který si odnesete na památku domů. 

MENDELŮV DŮM 
Expozici zemědělských strojů, výukové programy pro děti na 
téma genetiky nebo posezení v příjemné kavárně na vás čeká 
v Mendelově domě ve Vražném. Prozkoumejte památku, kde se 
geniální přírodovědec německého původu, zakladatel genetiky 
a objevitel základních zákonů dědičnosti narodil a trávil dětství. 
Prohlédnout si můžete i muzeum J. G. Mendela, najdete tady 
hned několik nově pořízených exponátů - křtitelnici, ve které byl 
J. G. Mendel pokřtěn a vzácnou sbírku knih. Součástí rodného 
domu je i knihovna. V domě je možné se i ubytovat a k dispozici 
je i půjčovna elektrokol. 

IMAGINÁRIUM BŘIDLICE
Imaginárium najdete v objektu rekreačního střediska Bílá Ho-
lubice v Mokřinkách. Dozvíte se vše o historii dobývání břidlic 
v lokalitě Svatoňovic, Čermné ve Slezsku a Zálužné. Díky zají-
mavé audiovizuální expozici si budete připadat, že se jste se 
ocitli přímo v dole u těžby břidlice. V rekreačním středisku Bílá 
Holubice je možné se ubytovat, občerstvit se v místní restauraci 
a v turistické sezóně také využít služeb venkovního bufetu.

FAJNE
LÉTO

WWW.TECHNOTRASA.CZ

I letos jsme pro vás připravili skvělé akce pro rodiny s dětmi. 
Mrkněte na stránky www.technotrasa.cz a podívejte, kde 
všude se koná FAJNE LÉTO!
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55 JAMEK V BESKYDECH

Golfovou událostí letošního roku je otevření 55 HOLES Golf Destination, která vznikla propojením dvou golfových resortů, Prosper Golf 
Resortu Čeladná a Golf & Ski Resortu Ostravice. Vyznavači tradiční hry na greenu si mohou zahrát na třech 18 jamkových mistrovských 
hřištích. K dispozici jsou jim dvě restaurace, tři hotely, dvě konferenční haly pro pořádání společenských akcí a konferencí či wellness 
a dvě golfové akademie.

„Máme velkou radost, že po mnoha letech můžeme využít tu jedinečnost situace, kdy tak blízce sousedí dva z nejvýznamnějších golfových 
resortů v České republice. Jejich spojením do společných produktů a služeb tak může vzniknout skutečně nejvýznamnější golfová destinace 
u nás. Novinek je o to více, že Prosper Golf Čeladná prošel rozsáhlou rekonstrukcí a je připraven na novou sezónu v lepší kondici, a to 
nejen technicky, ale i co do služeb, které nabízí golfistům i jiným hostům,“ říká general manager Prosper Golf Resortu Čeladná Jan Kastner.

Kraj golfu
zaslíbený
Ať jste golfový profík a vyhledáváte ta nejšpičkovější hřiště, nebo vás jen láká zelená 
oáza golfového resortu a chcete si vyzkoušet krásný sport gentlemanů, v destinaci 
Severní Morava si vyberete. A víte, že Moravskoslezský kraj má největší golfový 
resort v tuzemsku a jeden z největších ve střední Evropě? Možná vás překvapí, že 
náš kraj má bohatou golfovou historii a některá hřiště patří k nejstarším v republice. 
Tak si pojďte snížit handicap a zahrajte si na hřištích s výhledem na nádherné hory 
nebo zámecký park. 
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ROPICE GOLF RESORT

Nádherné výhledy na hory, vlnící se linie fairwayí, vodní překážky a bunkry i fakt, že si tady 
zahrají nejen zkušení golfisté, ale také ti, kteří si chtějí golf vyzkoušet jen tak, dělají z tohoto 
místa oblíbený golfový resort. K dispozici tady máte veřejné hřiště se 6 jamkami a moderními 
odpališti. Zároveň tady neustále zlepšují podmínky i služby. Původně 18jamkové mistrovské 
hřiště se proměnilo a rozšířilo na 27 jamek. 

GOLF RESORT KARVINÁ-LIPINY

Vychutnejte si nezapomenutelný výhled do industriální krajiny, do níž Karin Lednická zasadila 
příběh románové ságy Šikmý kostel. Originálnější prostředí, než jakým se může pochlubit 
golfové hřiště u Karviné, jen tak někde nenajdete. Tady si golf zahrajete přímo pod kopií těžební 
věže. Navíc si tady golf může vyzkoušet úplně každý, a to i hráči bez osvědčení. Najdete tady 
18 jamkové mistrovské hřiště, ale i veřejné, kde se budou cítit skvěle i začátečníci.

PARK GOLF CLUB OSTRAVA-ŠILHEŘOVICE

Tak jako ve staré Anglii si budete připadat při hře na „celoparkové osmnáctce“ v Šilheřovicích. 
Romantické prostředí půvabného parku s výhledem na zámeček i historickou kašnu vás okouzlí. 
Jedinečnost jednoho z nejstarších a nejrozlehlejších českých golfových hřišť dokresluje 
i krásný Lovecký zámeček.  

SILESIA GOLF RESORT KRAVAŘE

Užijte si královskou hru ve stínu staletých stromů, které tvoří spolu s jezírky a potůčky malebná 
zákoutí v parku obklopující barokní zámek Kravaře. Příjemným závěrem pohodového dne na 
šťavnatě zeleném trávníku bude odpočinek v nedalekém aquaparku, v jehož areálu se můžete 
i ubytovat.

VÍCE INFORMACÍ
NAJDETE ZDE
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Relax u vody
Zamžourejte do sluníčka, zaposlouchejte se do šplouchání 
vody a dopřejte si zasloužený odpočinek. Vydejte se za 
skvělým osvěžením nebo jen relaxujte u bazénů a vodních 
nádrží našeho kraje. Uvidíte, že není třeba jezdit do 
zahraničí. 

Plovárna Na vý-
sluní na vás dých-

ne prvorepublikovou 
atmosférou. Unikátní 

biotop nabízí biologické 
čištění vody a  jedná se tak 
o jedinečné přírodní koupaliště 
v kraji. Plovárnu najdete na kopci 
v Úvalně na Bruntálsku pod zná-
mou rozhlednou Hanse Kudlicha. 

I z koupaliště se vám naskytne 
nádherný výhled na okol-

ní krajinu.

Nemusíte čekat 
na krásné počasí, 

v aquaparku u přehra-
dy Olešná s výhledem na 

beskydské vrcholky se vyřádí 
všichni, i když to na opalování 

zrovna není! Vodní ráj u  Frýdku-
-Místku totiž nabízí jak letní koupali-
ště, tak krytý aquapark s desítkami 

atrakcí od tobogánů přes divo-
ké řeky až po 4 dráhovou 

skluzavku.

Příznivce přírodní-
ho koupání jistě po-

těší osvěžení v opavském 
Stříbrném jezeře. To vzniklo 

v těsné blízkosti města zatope-
ním bývalého sádrovcového lomu. Jde 
o oblíbenou odpočinkovou lokalitu, která se 
nachází nedaleko Městských sadů Opava. Mi-
nulý rok skončila rozsáhlá revitalizace jezera, 
která zlepšila zázemí. Tak se zahleďte na 

nádhernou a průzračnou hladinu, zasně-
te se a zažijte dobrodružství jako 

v „Májovkách“. 

KOUPÁNÍ POD VYHLÍDKOU 
HANSE KUDLICHA

POKLAD NA STŘÍBRNÉM 
JEZEŘE

LETNÍ AQUAPARK
OLEŠNÁ
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Heipark Tošovice je 
areál plný zábavy, od-

počinku a relaxace upro-
střed nádherné přírody Ode-

rských vrchů. Kromě dalších 
atrakcí v areálu najdete i vodní 

nádrž. Díky své hloubce až 5 
metrů je oblíbeným místem pro 
koupání v přírodě. Součástí nádrže 
je také prostorné brouzdaliště pro 
děti. Kolem celé nádrže jsou rozlehlé 

travnaté plochy určené k odpočinku, 
najdete zde také hřiště na plá-

žový volejbal a fotbálek.

Objevte 
krásu vodní 

nádrže Slezská Har-
ta. Kolem přehrady se můžete vydat 

na kole po nové stezce, půjčit si lodič-
ky nebo šlapadla s pozorovat krajinu 
přímo z vodní hladiny, nebo si můžete 
rezervovat místo na elektrolodi Har-

ta a zažít okružní plavbu. Prostě 
moře zábavy i osvěžení v Je-

seníkách!

A r e á l 
Loděnice na břehu 

jezera u karvinského zám-
ku je místem, kde si zábavu najde 

opravdu každý. Od těch nejmenších až 
po dospělé. K dispozici je dětské hřiště 

s pískovištěm, volejbalové hřiště, workouto-
vé hřiště, basketbalové hřiště i stylový bar. Je 

zde velký prostor pro piknik v trávě a další 
aktivity. Velkou předností je pak mož-

nost zažít romantickou projížďku. 
Půjčovna lodiček a šlapadel se 

stala lákavým cílem, kvůli 
kterému místo navště-
vuje stále více lidí. 

V  Bohu-
mínském sportov-

ním a  relaxačním centru 
najdete vyžití na celý den. Vy-

řádit se tady můžete v aquaparku 
s tobogánem a průplavovým 
bazénem pod širým ne-
bem.  Čeká na vás ale 
i spousta dalších ak-
tivit, jako například 

lanové centrum 
nebo Mauglí-

ho ranč. 

KOUPALIŠTĚ V AREÁLU 
ZÁBAVNÍHO PARKU

BOSPOR BOHUMÍN

NEJMLADŠÍ PŘEHRADA 
V TUZEMSKU

ROMANTIKA NA 
LODIČKÁCH V KARVINÉ
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Tipy a novinky 
z turistických 
oblastí
Mrkněte, co nového je v našem kraji 
a jeho šesti turistických oblastech 
- Beskydech, Jeseníkách, Ostravě, 
Poodří, Těšínském a Opavském Slezsku.

BESKYDY PLNÉ ZÁŽITKŮ

Půvab krajiny turistické oblasti Beskydy inspiroval řadu 
spisovatelů, malířů i skladatelů. Tentokrát přinášíme 
inspiraci a tipy pro vás, co podniknout během letošní 
turistické sezóny:

BoboPark na Čeladné nově nabízí lanový park vedle Boboffky 
a Frkův autopark s elektroautíčky Land Rover pro děti od 3–10 let 
(www.bobopark.cz).

Kouzelné stezky v nově otevřeném Lesoparku Marlenka můžete 
objevovat v letním i zimním období ve Frýdku-Místku. Pro všechny, kteří 
se chtějí kochat kombinací přírody a umění (www.marlenka.cz).

Beskydská pivní stezka vstoupila letos do své sedmé sezóny. Na jedné 
z tras můžete narazit na fotopoint ve formě obřího rámu na Ujmiskách, 
kde se naskýtá fantastický pohled na Lysou horu. Kolem něj pak míříte 
po značení Medvědích tlapek do Beskydského pivovárku v Ostravici. 
Čekají vás prohlídky pivovarů a soutěž o NEJ Pivo Beskyd 2024 (www.
beskydyportal.cz).

Dopřejte si neopakovatelný zážitek na třetí největší hradní zříceni-
ně v České republice, Noc na hradě Hukvaldy. Užijte si nocování 
v historickém jádru pod širým nebem, v bývalém vězení nebo dělo-
vé baště, včetně výpravné komentované prohlídky hradem a  opé-
kání špekáčku při západu slunce. Stačí si jen vybrat z volných termínů  
na www.hradhukvaldy.eu.

Náš tip! Uplatněte BESKYDY VALAŠSKO CARD a využijte 
širokou škálu výhod jako jsou slevy na vstupném apod.

www.beskydyportal.cz
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ADRENALIN NEBO RELAX? 
NOVÁ LÁKADLA V JESENÍKÁCH

Jeseníky, to je horský ráj s mnoha přírodními, historickými i tech-
nickými poklady. Stovky značených tras pro pěší výlety i pro cyk-

loturistiku. Do nových atraktivit přibyly tři zbrusu nové fotopointy 
s krásnými výhledy na město Vrbno pod Pradědem i do krajiny. Obří 
židle a dvě houpačky jsou doplněny o panoramatické mapy pro lepší 
orientaci, co je z daného fotopointu vidět. 

Chybí vám k dokonalému létu trochu adrenalinu? Ve Ski Areálu Karlov 
si přijdou na své všechny věkové generace. Express Bikepark Karlov po-
těší zkušené bikery i začátečníky. Děti ocení salaš se zvířátky a vyrazit 
můžete i na elektrokoloběžky. Nově je zde k dispozici bobová dráha 
a tubing. Prozkoumejte starobylé lesy Jeseníků a užijte si nejčistší 
vzduch ve střední Evropě.

www.visitostrava.eu

www.jeseniky.info

ZREKONSTRUOVANÝ OSTRAVSKÝ KLENOT 
VILA GROSSMANN 

Významnou osobnost Františka Grossmanna spojenou s historií 
Ostravy, architekta a stavitele, připomíná nově zpřístupněná 

bytová vila se zahradou z roku 1923. Areál jednopatrové vily 
a sousedního objektu si navrhl přední moravskoslezský sta-

vitel jako rodinné sídlo a zároveň také jako sídlo své firmy. 
Ve své době se jednalo o nejluxusnější vilovou realizaci 
na území Moravské Ostravy. Soudobý tisk opěvoval její 
zařízení jako „přímo pohádkové,“ podobající se vnitřku 
paláce oplývajícího cennými uměleckými sbírkami ob-
razů a porcelánu. Dům byl obklopen zahradou s exo-
tickými dřevinami, sochařskou výzdobou, altánem, 
bazénem i kašnou. Projekt rozsáhlé obnovy rodinné 
vily byl dokončen letos na jaře, kdy přivítal své první 
návštěvníky.

Objevte i vy pohnutou historii tohoto pohádkového pa-
láce během komentované prohlídky a nenechte si ujít ná-

vštěvu tohoto nejcennějšího ostravského příkladu 
dekorativismu počátku 20. let.

Náš tip! Čerpejte řadu výhod 
s OSTRAVACARD!!!
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OTEVŘENÉ BUNKRY OPAVSKÉHO SLEZSKA 

I v letošním roce se v září pro zájemce otevřou v Opavském Slezsku dveře šesti pě-
chotních srubů, které nabídnou jedinečné komentované prohlídky a vy si tak budete 
moci naplno užít tato “živá” muzea, která zcela věrohodně odrážejí atmosféru před 
2. světovou válkou. Nebudou chybět hrací karty s mapou nejen pro děti a soutěž 
o drobné odměny. Vydejte se po stopách vojenského opevnění Slezska, které je 
více než osm desítek let neodmyslitelnou součástí krajiny česko-polského pohraničí.

Náš tip! S kartou OPAVSKÉ SLEZSKO CARD můžete čerpat spoustu výhod. 
Nově přibudou zajímavá zvýhodnění na nové atraktivity - jako CineStar,  

Slezské divadlo, zajímavé restaurace a kavárny.

NOVINKA TĚŠÍNSKÉ SLEZSKO REGION CARD 2024+ A SOUTĚŽ 
„PO STOPÁCH DŘEVA, ŽELEZA A LIDÍ V TĚŠÍNSKÉM SLEZSKU“

V regionu rázovitém, Těšínském Slezsku, na rozhraní severní Moravy, Slezska a Slovenska 
si vychutnáte klid Těšínských Beskyd, prohlédnete si malebné lidové stavby a při některé 
z folklorních slavností poznáte bohatou mozaiku lidových zvyklostí a také gastronomických 
specialit několika národů. A díky novinkám na Těšínské Slezsko Region Card 2024+ můžete 
navštívit ta nejzajímavější místa ještě výhodněji. Z nabízených slev si vybere každý. Ať už 
jste vyznavači aktivní dovolené, rádi poznáváte historii nebo si chcete dopřát relax a klid. 
Slevy se vztahují např. na vstupy do poboček Muzea Těšínska, Zámek Fryštát v Karviné, 
rozhlednu Čantoryji, komentované prohlídky opevnění Velká Šance v Mostech u Jablunkova 
a návštěvu skanzenu Dřevěnky na Borku v Třinci. 

Náš tip! Zažijte letní dobrodružství v Těšínském Slezsku a vydejte se „Po stopách dře-
va, železa a lidí v Těšínském Slezsku“. Můžete vyhrát hodnotné ceny (pobyt na jednu 
noc v penzionu Beskydka v Dolní Lomné, balíček s regionálními produkty, vstupenky  
do Muzea Těšínska) a na prvních 50 soutěžících čeká klíčenka na krk nebo pexeso.

ZA POZNÁNÍM I KRÁSAMI PŘÍRODY DO POODŘÍ

Meandrující řeka Odra, její tůně a slepá ramena, lužní lesy a několik desítek rybníků: to je oblast 
Poodří. Kromě krásné přírody chráněné krajinné oblasti na vás čeká řada zajímavých míst - ro-
diště zakladatele genetiky Johanna Gregora Mendela ve Vražném, kde si sestavíte 
model své DNA. Nebo barokní zámek Kunín, kde se vzdělával František Palacký a kde 
letos zahájili 20. jubilejní sezonu od znovuotevření zámku po rekonstrukci. Zároveň se jedná 
o 300. výročí příchodu slavné rodiny Harrachů do kraje. Určitě nevynechejte muzeum Svět 
Komenského Fulnek. Zábavnou formou vám zde přiblíží život Jana Amose ve Fulneku 
na prahu třicetileté války s doprovodným programem pro malé i velké. S dětmi se vydejte 
do HEIPark Tošovice, nově tady můžete dorazit i s karavanem nebo obytným autem, za 
odpočinkem a relaxací uprostřed nádherné přírody Oderských vrchů. Nově totiž můžete 
dorazit i s karavanem nebo obytným autem. K dispozici je více než 20 míst různých 
velikostí. Děti dozajista nadchne záchranná stanice Dům přírody Poodří se 
zahradou s geologickou expozicí, s vnitřní expozicí věnovanou krajině Poodří, či 
venkovní expozicí živých zvířat. 

Náš tip! Vyberte si ze široké nabídky edukačních programů 
na www.poodri.com www.poodri.com

www.opavske-slezsko.cz

www.tesinskeslezsko.cz






